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Ovo je moj vapaj za pravdom jer već šest godina trpim zlostavljanje, a sada sam, kao dermatolog, 
prebačena u KOVID bolnicu VMC, kaže dr Vojvodić. 

Neće više da ćuti: dr Aleksandra Vojvodić 

Teško je opisati moj običan radni dan. Od jutra, buđenja, mučnine i bolova u želucu pri pomisli 
na predstojeći dan, poniženja i ugnjetavanja koji me očekuju. Nekad sednem, pa se isplačem, 
nekad uveravam sebe da će sve to proći. Ali ne prolazi, već postaje sve gore i strašnije. Ovim 
rečima za Srpski telegraf opisuje kapetan prve klase dr spec. med. Aleksandra Vojvodić torturu 
kroz koju zbog mobinga prolazi punih šest godina na Vojnomedicinskoj akademiji. 

Kao vrhunac usledila je kazna jer se obratila medijima: poslata je u KOVID Vojnomedicinski 
centar na Karaburmi kao jedini dermatolog u toj ustanovi u doba korone! 

DŽABA PROSEK 9,23 

- Neko mora da ustane i počne da se bori protiv ovih zlostavljača. Meni su sve već uništili, život, 
karijeru, budućnost... Ja više nemam šta da izgubim. Ovo je moj poslednji vapaj za pravdom - 
kaže Aleksandra. 

Isključena iz kolektiva 

- Ceo život sam posvetila nauci, učenju i brizi o pacijentima. Samo dva puta u životu sam bila na moru 

jer mi je edukacija bila važnija. Kada je, po svim pravilima službe, trebalo da idem na kongrese, morala 

sam da koristim godišnji odmor, dok su drugi lekari dobijali slobodne dane. Nisam pozivana na sekcije, 

kurseve i prezentacije, jednostavno sam isključena iz kolektiva, dok su dr Sekulović i dr Mijušković 

činili sve da me diskredituju na svakom koraku - otkriva Aleksandra samo deo mobinga koji već šest 

godina trpi od nadređenih na VMA. 

 

Završila je Medicinski fakultet, kao jedna od najboljih u generaciji s prosečnom ocenom 9,23. 
Pošto je želela da bude lekar u vojsci, završila je vojnu obuku i doktorirala sa 34 godine. Kada 
je 2014. došla na specijalizaciju na VMA, verovala je da je ostvarila sve svoje snove, koji su se, 
nažalost, vrlo brzo pretvorili u košmar i noćnu moru. 

http://admin.republika.rs/sve-vesti-autora/91/dragana-petrovic
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Dr Lidija Kandolf Sekulović 

- Od prvog dana načelnica odeljenja Klinike za kožne i polne bolesti moja nadređena Lidija 
Kandolf Sekulović bila je neprijatna prema meni iz nepoznatih razloga. Prvo mi je zabranila da 
istovremeno specijaliziram i doktoriram jer to navodno nije moguće, što nije tačno. Već 
započetu pilot-studiju morala sam da prekinem i promenim temu, pa sam, krijući od 
nadređenih dr Sekulovića i dr Željka Mujuškovića, doktorirala na čistoj psihijatrijskoj temi - 
dodaje naša sagovornica. 

Zataškavanje 

Pre nešto više od godinu dana grupa lekara VMA kažnjena je zbog mobinga i brojnih žalbi doktora. Na 

spisku su bila i imena dr Sekulović i dr Mijuškovića, međutim, cela priča je zataškana. 

- Sve se to završilo na praznoj priči, a oni su nastavili po starom. Ignorisano je čak i naređenje 

inspektorata Ministarstva odbrane. Jednostavno, ponašaju se kao da su nedodirljivi, da mogu da rade 

šta god žele i da im niko ništa ne može. 

Tokom specijalizacije ova samohrana majka desetogodišnjeg dečaka, kako kaže, trpela je 
poniženja, uvrede, onemogućena joj je edukacija, pisanje radova, a vikanje nadređenih na nju 
na jutarnjim sastancima postali su svakodnevni početak svakog radnog dana. 

Dr Željko Mijušković 

PRAZNE PRIČE 

- Više puta sam pokušavala da razgovaram sa dr Sekulović da bih uspostavila s njom kakav-
takav kolegijalan odnos, ali je ona to nadmeno odbijala. Mnogi lekari-specijalizanti su pobegli 
glavom bez obzira sa VMA zbog njih - kaže dr Vojvodić. 

Kazna umesto priznanja 

Kao specijalista dermatovenerologije s doktoratom iz oblasti psihologije, što je retkost u svetu, dr 

Vojvodić je pozvana od kolega iz Vijetnama da učestvuje u studiji koju su sprovodili na Univerzitetskoj 

klinici. 

- Pošto nisu želeli da me uključe u pisanje radova na klinici, počela sam da sarađujem s kolegama iz 

Vijetnama, i u znak zahvalnosti želeli su da me potpišu kao koautora projekta. Kao radno mesto navela 

sam Kliniku za kožne i polne bolesti, što je iznerviralo dr Sekulović, koja je pisala uredništvu časopisa i 

tražila da se to izbaci, što je i učinjeno. Mesecima je lobirala dok nije izdejstvovala da me etički odbor 

VMA kazni zbog neetičnosti - rekla je dr Vojvodić. 

Međutim, njen rad nije prošao nezapaženo, pa su je Vijetnamci nominovali Fondaciji za vitiligo UN za 

predsednika Svetskog dana za vitiligo 2020. s predlogom da se održi u Srbiji. 



- Moji nadležni, među kojima i dr Željko Mijušković, inače, predsednik Udruženja dermatovenerologa 

Srbije, nisu to dozvolili, pa sam ponudu morala da odbijem - dodaje dr Vojvodić. 

Ponuđeno mesto je izuzetna čast, ne samo za dr Vojvodić i VMA već i Srbiju, a u prilog tome govori i 

podatak da je jedan od prethodnih domaćina bio Harvard. 

CRNO NA BELO Obimna dokumentacija 
Foto: Printscreen 
Foto: Printscreen 
Foto: Printscreen 
- Kap koja je prelila čašu bio je izbor za zvanje asistenta, a komisija na čijem čelu je bila dr 
Sekulović po kratkom postupku odbila je moju kandidaturu zbog kazne etičkog odbora (vidi 
okvir), a sve kako bi se napravilo mesto za doktorku koja ima niži prosek od mog, nema 
doktorat, ali je ćerka generala (ime poznato redakciji). Moja žalba je odbijena i poručeno mi je 
da mogu da se žalim civilnom sudu, što sam i učinila - dodaje, uz suze, dr Vukosavljević i ističe 
da za sve što govori ima pisane dokaze, dokumenta i audio-snimke. 

Upoznati sa zlostavljanjem 

Umesto odgovora gorepomenutih lekara, dobili smo uopšten odgovor sa VMA, iz koga se jasno vidi da 

su u ovoj ustanovi dobro upoznati s višegodišnjim zlostavljanjem dr Vojvodić. 

- U Vojnomedicinskoj akademiji sproveden je postupak po prijavi za zaštitu od zlostavljanja na radu, a 

koju je podneo punomoćnik dr Aleksandre Vojvodić protiv (tada) zastupnika načelnika Klinike za 

kožne i polne bolesti prof. dr Lidije Kandolf Sekulović. Postupak je sproveden u skladu s odredbama 

zakona, ali posredovanje nije uspelo, pa je dr Vojvodić podnela tužbu Višem sudu u Beogradu i 

prvostepeni postupak je u toku - kažu na VMA i naglašavaju da do donošenja pravosudne sudske odluke 

ne može da se govori o zlostavljanju na radu. 

Što se tiče kazne etičkog odbora, ovu odluku ne nazivaju kažnjavanjem, već utvrđivanjem neetičnosti u 

postupanju dr Aleksandre Vojvodić. Posebno je naglašeno da etički odbor VMA nema ulogu suda, već 

stručnog organa u okviru VMA, koji postupa u skladu s jasno utvrđenim propisima i načelima 

profesionalne etike. 

Dr Sekulović i dr Mijušković nisu odgovorili na naša pitanja. 

Aleksandra je podnela tužbu beogradskom Višem sudu za mobing i Upravnom sudu za 
poništenje odluke o disciplinskom kažnjavanju etičkog odbora, ali nijedan proces za više od 
godinu dana nije odmakao od početka. 



MOBING TRPE I DRUGI LEKARI: 
Dvoje NAČELNIKA rade šta hoće na 
VMA! 
AUTOR: Dragana PETROVIĆ 
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Načelnica Klinike za kožne i polne bolesti (KKP) VMA prof. dr Lidija Kandolf Sekulović i načelnik 
odseka za funkcijsku dijagnostiku KKP prof. dr Željko Mijušković, koje je kapetan prve klase dr 
spec. med. Aleksandra Vojvodić optužila za mobing i ranije su bili predmet žalbi drugih lekara 
sa VMA. 

Aleksandra Vojvodić 

- Nisam ja jedina koja se žalila na njih zbog mobinga, ja sam samo prva koja je javno ustala i 
progovorila o tome. Bilo je još tu mnogo lekara koje su oni oterali sa VMA ili su prebačeni na 
VMC. Na sve moje žalbe dr Sekulović i dr Mijušković su odgovarali: "Može ona da se žali koliko 
hoće, mi smo ovde zakon". Međutim, moji načelnici su zaboravili da svaki položaj koji daje moć 
nosi isto toliku odgovornost. Ja samo hoću da radim ono za šta sam se 35 godina školovala - 
rekla je dr Vojvodić za Srpski telegraf. 

POTPISALI PETICIJU 
Ministar odbrane je u januaru 2020. godine doneo upozorenje o sprečavanju zlostavljanja na 
radu na osnovu slučaja dr Vojvodić, ali to i najmanje nije uticalo na bahato ponašanje dr 
Sekulović i dr Mijuškovića. Inače, oni na naša pitanja nisu odgovorili. 

- Navedeni profesori su potpisnici peticije "Ujedinjeni protiv KOVID", kojom se letos tražila 
smena članova kriznog štaba. Osim toga, profesor Mijušković je i autor niza poruka na 
društvenim mrežama protiv predsednika Vučića i članova kriznog štaba, pa je očigledno da je 
potpisivanje peticije više politička nego stručna aktivnost, čime su direktno prekršili član 14 
Zakona o vojsci jer je vojnom licu zabranjena svaka politička aktivnost, izuzev glasanja - ističe 
naša sagovornica. 

Zbog potpisivanja peticije sredinom septembra pojedini opozicioni mediji su na sva zvona 
najavljivali navodnu smenu dr Sekulović, koja je, kako smatra dr Vojvodić, želela da sebe 
predstavi kao žrtvu vlasti. 

- Oni su na ovaj način pokušali da se zaštite i za smenu optuže vlast kako bi na taj način sakrili 
svoje propuste i maltretiranje lekara koje su godinama sistematski sprovodili na VMA - 
zaključuje dr Vojvodić. 

OSTALI NA POLOŽAJIMA 

http://admin.republika.rs/sve-vesti-autora/91/dragana-petrovic
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Međutim, na zvaničnom sajtu ove medicinske ustanove dr Sekulović je i dalje na mestu 
načelnice. Svoju fotelju nije izgubio ni dr Mijušković, koji je načelnik odseka za funkcijsku 
dijagnostiku Klinike za kožne i polne bolesti VMA. 

Srećna sam što radim u Kovid bolnici 

Nakon što se Srpski telegraf zainteresovao za slučaj mobinga, dr Vojvodić je pod izgovorom redovne 

rotacije zaposlenih prvo sa svog formacijskog mesta raspoređena na funkcijsku dijagnostiku, a potom 

ekspresno u KOVID bolnicu VMC na Karaburmi. 

- Iako su mojim premeštajem u KOVID bolnicu želeli da me kazne, moji nadređeni su mi zapravo učinili 

uslugu. Nije mi palo na pamet da odbijem ovaj posao, kao vojnik, poslušala sam naređenje, kao lekar, 

otišla sam tamo gde sam pacijentima u ovom trenutku najpotrebnija i veoma sam zadovoljna zbog toga 

- rekla nam je dr Vojvodić, ističući da joj je, iako radi po 12 sati u skafanderu, sada mnogo bolje. 

Kako kaže, bez trunke premišljanja, spremna je da ostane na VMC do kraja epidemije jer je lekarski 

poziv i odabrala da bi mogla da pomaže pacijentima. 

 

OPALA MI JE KOSA OD MALTRETIRANJA: Dr Jelena Božić za 
Srpski telegraf ispričala šta je sve proživela tokom 
specijalizacije na VMA! 

 
AUTOR: Dragana PETROVIĆ - 2. 12. 20.| 06:03 

 

Nakon afere mobinga, koji su godinama sprovodili dr Lidija Kandolf Sekulović i dr Željko 
Mijušković nad svojim podređenim, redakciji Srpskog telegrafa se javila i specijalista 
dermatovenerologije dr Jelena Božić, koja je još jedna žrtva torture pomenutih lekara. 

- Od stresa koji sam svakodnevno trpela od njih tokom četiri godine specijalizacije opala mi je 
kosa. Bila sam nervozna, stalno sam plakala i dan-danas imam noćne more na sam pomen 
njihovih imena iako sam 2019. prebačena na VMC na Novom Beogradu. Za mene je to bio spas 
i mogu slobodno da kažem da sam počela ponovo normalno da živim kada sam prešla na VMC 
- ispričala je dr Božić. 

Na pitanje šta je, prema njenom mišljenju, bio razlog za takvo njihovo ponašanje, ona ističe da 
nije pristala da bude ulizica kao druge kolege koje su se trudile da ih umilostive. 

- Smetalo im je što mislim svojom glavom i što ne pristajem na njihove ucene. Pouzdano znam 
da su od određenih specijalizanata primali novac za projekte, ali ja na tu vrstu ucene nisam 
mogla niti htela da pristanem. Čak i kada sam pokušala da se požalim, govorili su mi da ćutim, 
trpim i ne talasam. E pa sada više neću da ćutim i želim da javnost zna kroz kakav teror prolaze 
specijalizanti dr Sekulović i dr Mijuškovića - rekla je dr Božić. 

Vratila se iz Dubaija 



Pre dolaska na specijalizaciju na VMA dr Božić je šest godina radila u vojnoj Hitnoj pomoći, 

a potom je sa suprugom i porodicom dve godine boravila u Dubaiju. 

- Nudili su mi da za visoku platu ostanem da radim u Dubaiju, ali sam se ja ipak vratila u 

Srbiju upravo zbog specijalizacije na VMA i porodice. Smatrala sam da treba da živim i 

radim u svojoj zemlji, u svom gradu Beogradu, gde sam rođena, odrasla i školovala se. 

Opisujući pakao kroz koji je prošla od načelnice Klinike za kožne i polne bolesti dr Lidije 
Kandolof Sekulović i načelnika odseka za funkcijsku dijagnostiku Klinike za kožne i polne 
bolesti VMA dr Željka Mijuškovića, naša sagovornica kaže da ni sama ne zna kako je sve to 
izdržala i preživela. 

- Kao dete ratnog vojnog invalida, čuvenog tenkiste Mladena Božića, i stipendista Ministarstva 
odbrane 2015. započela sam specijalizaciju na VMA. Od prvog trenutka moji nadređeni dr 
Sekulović i dr Željko Mijušković počeli su da me maltretiranju. Sve što uradim nije bilo dobro, 
Lidija me ponižavala na svakom koraku, dok je Željko koristio svaki, pa i najbeznačajniji povod 
da viče na mene, a od njegove galame orila se cela bolnica - priča sa knedlom u grlu dr Božić. 

BAŠ SE TRUDILA 
Koliko god se trudila, kaže, sve što je radila nije valjalo, a kad bi nešto i upitala, dr Sekulović bi 
je izvređala i rekla da odgovor potraži u medicinskim udžbenicima. 

- Takvu vrstu poniženja nikad u životu nisam doživela. Samo sam se sklanjala i plakala. To se 
sve odrazilo i na moje zdravlje, kosa mi je u bičevima opadala od stresa koji sam trpela, a taj 
problem i danas lečim - ispričala je za Srpski telegraf dr Božić. 

Pet sati ispitivanja 

Dr Sekulović i dr Mijušković bili su članovi komisije pred kojom je Božićeva polagala 

specijalistički ispit. To je bio glavni razlog zašto nije smela nikome da se požali na, kako kaže, 

neprofesionalno i neljudsko ponašanje ovih lekara. 

- Na samom specijalističkom ispitu, posle skoro pet sati ispitivanja, odložili su mi ispit za pet 

sedmica. Pravi razlog je bio što su čekali papire druge, podobnije doktorke iz civilstva, da bi 

je primili na VMA jer sam ja kao stipendista Ministarstva odbrane imala prednost pri 

zapošljavanju - objašnjava dr Božić. 

 

 

DVOJE DOKTORA VMA SE LAŽNO 
PREDSTAVLJA: Leče ljude sa FALŠ 
TITULOM 
AUTOR: Dragana PETROVIĆ 
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Dr Lidija Kandolf Sekulović i dr Željko Mijušković sa VMA nisu završili subspecijalizaciju iz 
oblasti onkologije. 

Dr Kandolf i Mijušković 

Dr Lidija Kandolf Sekulović i dr Željko Mijušković se od 2014. godine lažno predstavljaju i 
koriste titulu dermatovenerolog-onkolog u ambulanti za melanom i konzilijumu za melanom 
VMA. 

Međutim, prema dokumentima u koje je Srpski telegraf imao uvid, oni nisu završili 
subspecijalizaciju iz oblasti onkologije, već im je ovo zvanje mimo zakona dodelio Medicinski 
fakultet VMA zbog, kako je rečeno, višegodišnjeg iskustva u lečenju onkoloških pacijenata". 

DEBELA ZARADA 

- Nije nikakva tajna da dr Sekulović i dr Mijušković nisu završili subspecijalizaciju za 
dermatovenerologa-onkologa. Prema pravilniku o užim specijalizacijama zdravstvenih 
radnika, subspecijalizacija za određenu oblast traje godinu dana. Pored aktivnog učešća u 
dijagnostici i direktnoj nezi pacijenta, lekar je dužan da položi deset kolokvijuma i na kraju 
završni ispit. To je stručno usavršavanje jasno definisano zakonom, koji je u njihovom slučaju 
prekršen. Osim što se lažno predstavljaju kao subspecijalisti - rekao je za Srpski telegraf izvor 
sa VMA, koji je iz razumljivih razloga insistirao na anonimnosti. 

Podneli prijavu protiv žrtve mobinga 

Dr Sekulović i dr Mijušković našli su se nedavno u centru skandala kada ih je kapetan prve klase dr sc. 

med. Aleksandra Vojvodić dokumentovano optužila za mobing i maltretiranje koji traju šest godina. 

Zbog istupa u javnosti, protiv dr Vojvodić je pokrenut disciplinski postupak. 

https://www.republika.rs/vest/svi-komentari/vesti/drustvo/245841/dvoje-doktora-vma-lazno-predstavlja-lece-ljude-fals-titulom


Dokument 



- Sve što sam rekla je istina, imam to dokumentovano u papirima i iza svega stojim. Verujem da će istina 

pobediti. Ako treba, idem i do Strazbura - rekla je za naš list dr Vojvodić. 

Istovremeno, dok protiv kolega podnose prijave, dr Sekulović i dr Mijušković potpisnici su peticije 

"Ujedinjeni protiv KOVID". Oni nisu štedeli optužbe i kritike na račun vlasti, predsednika Vučića i 

stručnjaka iz kriznog štaba. Takođe, dr Mijušković autor je niza poruka na društvenim mrežama protiv 

predsednika Vučića. 



Dokument 

PRLJAVA IGRA: Svete se prijavom 

Za razliku od žrtve mobinga dr Aleksandre Vojvodić, koja sada leči pacijente u crvenoj KOVID zoni, 

Kandolfova i Mijušković nikada nisu imali dodir sa obolelima od koronavirusa. 



Dokument 

Na naše pitanje kako je to moguće, naš izvor objašnjava da su pomenute titule dobili na osnovu 
doktorata, odnosno naučnog usavršavanja. 



Dokument 
CRNO NA BELO: Dopis VMA na kom se vidi na nije ispoštovana procedura 

- Naučno usavršavanje je potpuno druga oblast u odnosu na stručno usavršavanje lekara i 
doktorat nema veze sa subspecijalizacijom. Dr Sekulović i dr Mijušković rade klinička studijska 
istraživanja sa pacijentima, što se ne može kvalifikovati kao subspecijalizacija - ističe naš izvor 
i dodaje: 



Studijska istraživanja sa onkološkim pacijentima se sprovode na osnovu ponuda farmaceutskih 
kuća i za to dr Sekulović i dr Mijušković dobijaju novčanu nadoknadu u visini od nekoliko hiljada 
evra po svakom pacijentu. Naravno, sve se radi uz pismenu saglasnost pacijenta da pristaje na 
ovu vrstu eksperimentalnog lečenja. 

Pravilnik više nego jasan 

Prema pravilniku, jasno je regulisan način sticanja zvanja subspecijaliste. Procedura traje 12 meseci, 

sa tačno određenom strukturom i organizacijom iz uže specijalizacije. To znači da lekar mora da 

pohađa 25 časova teorijskog predavanja, položi 10 kolokvijuma, savlada katalog obaveznih veština i 

položi završni ispit, koji se sastoji iz testa, specijalističkog rada, praktičnog dela, usmenog dela i 

komisije. 

ČUDAN REDOSLED 

I u dokumentu koji objavljujemo piše da su dr Sekulović i dr Mijušković uvećali adjuvantne 
terapije kod onkoloških pacijenata. U pitanju je tretman koji se propisuje pacijentu da bi se 
sprečio povratak bolesti. Pitanje je kako su uopšte mogli da rade sa onkološkim pacijentima ako 
pre toga nisu bili obučeni za to, a da im se zatim zbog toga odaje priznanje davanjem lažnih 
titula. 

Lidija Kandolf i Mijušković nisu odgovorili na naša pitanja. 
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Falš titule i maltretiranje specijalizanata koje već godinama sprovode dr Lidija Kandolf 
Sekulović i dr Željko Mijušković samo su vrh ledenog brega svega što su radili i rade na VMA. 
Zahvaljujući tituli dermatovenerolog-onkolog, za šta nisu stručno osposobljeni, njima je 
dopušteno da sprovode studije nad pacijentima. 

https://www.republika.rs/sve-vesti-autora/91/dragana-petrovic
https://www.republika.rs/vest/svi-komentari/vesti/drustvo/246167/nova-saznanja-skandalu-vma-mlate-pare-laznu-titulu


Tanjug 
Sekulović i Mijušković 

Prema dokumentima u koje je Srpski telegraf imao uvid, odluku o odobravanju određene 
studije donosi etički odbor VMA, koji je aminovao da dr Sekulović i dr Mijušković sprovode 
istraživanja. 

 Sve je to povezano. Zar zaista mislite da etički odbor nije znao pod kakvim uslovima su dr 
Sekulović i dr Mijušković dobili titule subspecijalizanata. Od svake studije VMA uzme veliki 
novac, kao i sami lekari koji sprovode istraživanje. Da bi mogli da oforme uslove za studije, bili 
su im potrebni dermatovenerolozi onkolozi. Ali umesto da ih pošalju na usavršavanje, oni su 
im samo priznali doktorat kao užu specijalizaciju. Time su stvorili uslove da rade studije, 
imaju onkološke konzilijume iako, de fakto, nemaju osposobljeno osoblje za to - objašnjava 
naš izvor koji je insistirao na anonimnost 

VMA BI EVENTUALNE TUŽBE PACIJENATA MOGLE SKUPO DA KOŠTAJU 
On ističe da specijalisti mogu da rade u tercijalnim zdravstvenim ustanovama, kao što je VMA, 
i bez subspecijalizacije, ali ne mogu da rade studije bez onkologa. 

- Subspecijalizacija je stručna osposobljenost specijaliste koja se stiče završetkom programa 
uže specijalizacije. Nečije lično interesovanje, ne može da zameni stručno. Naučno i stručno 
usavršavanje nije jedno te isto. Tačka - dodaje naš sagovornik. 

On ističe da je doktorat, na osnovu koga su dr Sekulović i dr Mijušković dobili zvanje 
subspecijalita od Medicinskog fakulteta VMA, čisto naučnoistraživački rad koji može biti i bez 
kontakta s pacijentima i da se sprovodi, recimo, u laboratoriji. 

Podrška kolega hrabroj doktorki 

Pandorina kutija o čelnim ljudima na Klinici za kožne i polne bolesti VMA otvorena je 
kada je dr Aleksandra Vojvodić posle šest godina maltretiranja javno progovorila o 
mobingu koji je trpela od dr Sekulović i dr Mijuškovića. Posle nje i drugi lekari poput dr 



Jelene Božić progovorili su o paklu koji su takođe prošli zbog istih doktora. Umesto da 
se istraže optužbe koje je više lekara iznelo na njihov račun, na predlog načelnika 
klinike, odnosno dr Sekulović, pokrenut je disciplinski postupak protiv dr Vojvodić, 
koja pak svakodnevno dobija podršku kolega što je imala hrabrosti da javno progovori 
o mobingu koji je trpela. 

printscreen 

Aleksandra Vojvodić 

- Zovu me bivše kolege sa specijalizacije koje su prošle isto što i ja i čestitaju mi na 
hrabrosti da javno kažem sve ono što sam trpela ne samo ja već i drugi lekar. Posle šest 
godina njihovog maltretiranja i sistematskog uništavanja moje karijere ja više nemam 
šta da izgubim - rekla je za naš list dr Vojvodić. 

 Subspecijalista se bavi radom s pacijentima. Doktorat, kao što su pomenuti lekari, omogućava 
napredovanje u akademskom smislu, da neko postane docent, profesor, da radi sa studentima 
i nema veze s lečenjem pacijenata. Samim tim, doktorat, koji je naučno istraživanje, nikada ne 
može biti priznat i izjednačen sa stručnim usavršavanjem i nijedan zakon ne dopušta ovakvo 
ponašanje - naglašava naš sagovornik. 

Zbog ovoga, kako ističe, ozbiljne posledice može da ima i VMA. 

Šta su onkološke studije 

U onkološkim studijama, u ovom slučaju melanoma, ispituju se novi lekovi za lečenje malignih bolesti. 

Testiranje ovih eksperimentalnih lekova radi se isključivo uz pismenu saglasnost pacijenata. 

Međutim, i sami onkološki pacijenti su dovedeni u zabludu, verujući da ih leče stručnjaci i za tu oblast 



obučeni i osposobljeni lekari, a ne doktori koji su titule dobili na osnovu ranijih zasluga iako je zakon 

jasno definisao ko sme da sprovodi ovakve studije. 

- Svi pacijenti koje su lečili prof. dr Kandolf Sekulović i prof. dr Željka Mijuškovića mogu da 
tuže VMA za nesavesno lečenje. Takođe, i farmaceutske kuće koje su dovedene u zabludu da 
rade sa onkolozima i čije čitave studije mogu da budu osporene mogu da ih tuže - zaključuje 
naš sagovornik. 

Ni na jedno od naših pitanja dr Sekulović i dr Mijušković nisu odgovorili. 

 

 

 


